СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

2024 г.                                                                                                       ПРОЕКТ
п.Зеленая Роща

О передаче Контрольно - счётной палате

муниципального образования «Ульяновский район»

полномочий по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля

Руководствуясь частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», учитывая отсутствие контрольного органа в муниципальном образовании «Зеленорощинское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области решил:

1. Передать полномочия Совета депутатов муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счётной палате муниципального образования «Ульяновский район» на 2025 год.

2. Заключить с Советом депутатов муниципального образования «Ульяновский район» соглашение о передаче (принятии) Контрольно-счётной палате муниципального образования «Ульяновский район» полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                          «Зеленорощинское сельское поселение»                                      С.А. Черкасов